



MUNICÍPIO DE IBITIARA - BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 025/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada e continuada de gêneros alimentícios e correlatos para atender a demanda da Administração Pública Municipal de Ibitiara -Ba, conforme Edital e Anexos.*

Fornecedor : JENIEDSON DOS SANTOS PEREIRA - 15.486.761/0001-72

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.850,00	KG	Pérola	Pérola	R\$ 3,16	R\$ 12.166,00	R\$ 4,29	R\$ 16.516,50	--	R\$ 1,13
Descrição: AÇUCAR cristalizado, na cor branca, embalagem de polietileno resistente, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem contendo 01 kg.										
1	100,00	UND	Prontu	Prontu	R\$ 6,45	R\$ 645,00	R\$ 8,78	R\$ 878,00	--	R\$ 2,33
Descrição: AMENDOIM COM PELE, Embalagem deverá ser acondicionados em saco próprio, 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido com identificação de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	610,00	KG	Potiguar	Potiguar	R\$ 0,58	R\$ 353,80	R\$ 1,80	R\$ 1.098,00	--	R\$ 1,22
Descrição: SAL refinado, iodado, para consumo doméstico, embalagem de 1 kg com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde, com dados de identificação do produto e marca de fabricante e prazo de validade.										
1	315,00	FARDO	Café do velho	Café do velho	R\$ 226,98	R\$ 71.498,70	R\$ 256,71	R\$ 80.863,65	--	R\$ 29,73
Descrição: CAFÉ - Pacote com 250g, torrado e moído, constituído por grãos são e limpos com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. FARDO com 20 unidades.										
1	3.920,00	KG	Catarinã o	Catarinã o	R\$ 5,82	R\$ 22.814,40	R\$ 7,94	R\$ 31.124,80	--	R\$ 2,12
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, Pct.s de 1 Kg. Com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade, tabela de informação nutricional. Registro no Ministério da Agricultura e ou Ministério da Saúde .										
1	3.250,00	KG	Catarinã o	Catarinã o	R\$ 6,10	R\$ 19.825,00	R\$ 7,72	R\$ 25.090,00	--	R\$ 1,62
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1, Pct.s de 1 Kg. Com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.										
1	5.350,00	KG	Grão do Sertão	Grão do Sertão	R\$ 5,63	R\$ 30.120,50	R\$ 7,96	R\$ 42.586,00	--	R\$ 2,33
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, pcts de 1 kg, com registro no ministério da saúde, com dados do produto e marca do fabricante e prazo de validade.										
1	600,00	KG	Dona Alice	Dona Alice	R\$ 5,84	R\$ 3.504,00	R\$ 7,97	R\$ 4.782,00	--	R\$ 2,13
Subtotal Adjudicado R\$ 815.928,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.095.587,55		25,5259 %	R\$ 279.659,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FEIJÃO PRETO, tipo 1, pcts de 1kg com registro no ministério da saúde, com dados do produto e marca do fabricante e prazo de validade.										
1	550,00	KG	Dona Alice	Dona Alice	R\$ 6,02	R\$ 3.311,00	R\$ 8,20	R\$ 4.510,00	--	R\$ 2,18
Descrição: FEIJÃO CORDA pcts de 1 kg com registro no ministério da saúde, com dados do produto e marca do fabricante e prazo de validade.										
1	950,00	KG	Quero Mais	Quero Mais	R\$ 5,46	R\$ 5.187,00	R\$ 7,44	R\$ 7.068,00	--	R\$ 1,98
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, de boa qualidade, fina, com embalagem de 1kg cada, contendo dados de indentificação, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	625,00	UND	Yoki	Yoki	R\$ 4,04	R\$ 2.525,00	R\$ 5,51	R\$ 3.443,75	--	R\$ 1,47
Descrição: AVEIA FARINHA embalagem original com 200g.										
1	1.680,00	KG	mão na massa	mão na massa	R\$ 3,76	R\$ 6.316,80	R\$ 6,54	R\$ 10.987,20	--	R\$ 2,78
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ fermento, de boa qualidade, pct. de 1kg, com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.										
1	1.690,00	KG	mão na massa	mão na massa	R\$ 3,05	R\$ 5.154,50	R\$ 5,86	R\$ 9.903,40	--	R\$ 2,81
Descrição: FARINHA DE TRIGO S/ fermento, de boa qualidade, pct. De 1kg com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.										
1	2.550,00	KG	Tia Lu	Tia Lu	R\$ 6,71	R\$ 17.110,50	R\$ 9,12	R\$ 23.256,00	--	R\$ 2,41
Descrição: TAPIOCA embalagem de 1kg, com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde, com dados de identificação do produto e marca de fabricante e prazo de validade.										
1	210,00	UND	Dona Benta	Dona Benta	R\$ 3,51	R\$ 737,10	R\$ 4,78	R\$ 1.003,80	--	R\$ 1,27
Descrição: FERMENTO, para bolo, químico, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem contendo 100g										
1	180,00	UND	Dona Benta	Dona Benta	R\$ 27,05	R\$ 4.869,00	R\$ 30,20	R\$ 5.436,00	--	R\$ 3,15
Descrição: FERMENTO para pão biológico, seco, embalagem com 500g, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	550,00	UND	Maratá	Maratá	R\$ 5,24	R\$ 2.882,00	R\$ 7,95	R\$ 4.372,50	--	R\$ 2,71
Descrição: MISTURA PARA BOLO, embalagem de 400 gramas - sabores variados (limao, laranja, chocolate, baunilha, fuba, coco).										
1	700,00	UND	Prontu	Prontu	R\$ 6,85	R\$ 4.795,00	R\$ 9,31	R\$ 6.517,00	--	R\$ 2,46
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ embalagem com 400g com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde, com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.										
1	790,00	UND	Dona Alice	Dona Alice	R\$ 3,37	R\$ 2.662,30	R\$ 4,60	R\$ 3.634,00	--	R\$ 1,23
Descrição: MILHO PARA CANJICA classe amarela, embalagem com 500g, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	290,00	UND	Prontu	Prontu	R\$ 4,20	R\$ 1.218,00	R\$ 5,73	R\$ 1.661,70	--	R\$ 1,53
Subtotal Adjudicado R\$ 815.928,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.095.587,55		25,5259 %	R\$ 279.659,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU a base de arroz contendo vitaminas e sais, embalagem com 360g										
1	1.020,00	PCT	Dona Alice	Dona Alice	R\$ 3,61	R\$ 3.682,20	R\$ 4,92	R\$ 5.018,40	--	R\$ 1,31
Descrição: MILHO PIPOCA grupo duro, classe amarelo, tipo 01, embalagem com 500g, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
1	40,00	UND	Prontu	Prontu	R\$ 5,85	R\$ 234,00	R\$ 7,99	R\$ 319,60	--	R\$ 2,14
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ embalagem com 200g com registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde, com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.										
1	180,00	UND	Prontu	Prontu	R\$ 5,32	R\$ 957,60	R\$ 8,26	R\$ 1.486,80	--	R\$ 2,94
Descrição: FARINHA LÁCTEA, alimento a base de farinha de trigo, leite em pó integral, enriquecido com vitaminas, açúcar e sais minerais. Embalagem com 160g										
1	7.540,00	PCT	Flokão	Flokão	R\$ 1,36	R\$ 10.254,40	R\$ 1,85	R\$ 13.949,00	--	R\$ 0,49
Descrição: FLOCOS DE MILHO pré cozido, embalagem com 500g com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde, com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.										
1	585,00	UND	Coringa	Coringa	R\$ 3,72	R\$ 2.176,20	R\$ 5,07	R\$ 2.965,95	--	R\$ 1,35
Descrição: FUBÁ FINO, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem contendo 500g do produto. Qualidade igual ou superior a marca Tabajara.										
Subtotal Lote R\$ 235.000,00										
2	165,00	UND	Maratá	Maratá	R\$ 6,04	R\$ 996,60	R\$ 8,60	R\$ 1.419,00	--	R\$ 2,56
Descrição: ADOÇANTE a base de sacarina sódica e cloridrato de sódio, frasco contendo 100ml, produto contendo embalagem com dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
2	1.660,00	UND	Soia	Soia	R\$ 6,39	R\$ 10.607,40	R\$ 9,07	R\$ 15.056,20	--	R\$ 2,68
Descrição: ÓLEO DE SOJA, refinado, livre de gorduras trans, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem com 900ml.										
2	400,00	UND	Maratá	Maratá	R\$ 1,56	R\$ 624,00	R\$ 2,95	R\$ 1.180,00	--	R\$ 1,39
Descrição: VINAGRE de 750ml, matéria prima vinho branco tipo neutro.										
2	580,00	PCT	Bertin	Bertin	R\$ 16,46	R\$ 9.546,80	R\$ 21,67	R\$ 12.568,60	--	R\$ 5,21
Descrição: CARNE DE CHARQUE, bovina proveniente de animais saudáveis e inspecionados. Qualidade. Carne desidratada, com coloração uniforme, livre de odor e sabor estranhos, deve apresentar textura firme e ser de fácil reidratação. Composição: percentual mínimo de carne magra 90. Embalagem de 500g.										
2	4.015,00	PCT	Galo	Galo	R\$ 3,74	R\$ 15.016,10	R\$ 5,31	R\$ 21.319,65	--	R\$ 1,57
Descrição: MACARRÃO tipo espaguete, a base de trigo sem ovo, embalagem de 500 g cada, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
2	325,00	UND	La Preferida	La Preferida	R\$ 3,49	R\$ 1.134,25	R\$ 4,95	R\$ 1.608,75	--	R\$ 1,46
Subtotal Adjudicado R\$ 815.928,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.095.587,55		25,5259 %	R\$ 279.659,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COCO RALADO em flocos úmidos e adoçado, embalagem com 100g com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.										
2	290,00	UND	Dubom	Dubom	R\$ 3,84	R\$ 1.113,60	R\$ 5,45	R\$ 1.580,50	--	R\$ 1,61
Descrição: LEITE DE COCO embalagem com 200ml com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde, com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.										
2	240,00	UND	rettis	rettis	R\$ 3,91	R\$ 938,40	R\$ 4,91	R\$ 1.178,40	--	R\$ 1,00
Descrição: QUEIJO RALADO embalagem plástica, com valores nutricionais, descritos na embalagem, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem contendo 40g.										
2	115,00	PCT	Sulper	Sulper	R\$ 7,22	R\$ 830,30	R\$ 10,26	R\$ 1.179,90	--	R\$ 3,04
Descrição: BATATA PALHA: Produto crocante, de cor dourada, pronto para consumo, embalado em pacotes de 200g. Ingredientes: batata, óleo vegetal e sal. Validade mínima de 6 meses. Entrega em embalagem intactas, com registro no MAPA/ANVISA e transporte adequado.										
2	875,00	UND	Fugini	Fugini	R\$ 12,21	R\$ 10.683,75	R\$ 17,36	R\$ 15.190,00	--	R\$ 5,15
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, simples, peso líquido 840g, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
2	135,00	UND	Lisboa	Lisboa	R\$ 51,22	R\$ 6.914,70	R\$ 54,69	R\$ 7.383,15	--	R\$ 3,47
Descrição: AZEITE DE OLIVA, tipo extra virgem embalagem com 500ml contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
2	430,00	UND	Tambaú	Tambaú	R\$ 6,14	R\$ 2.640,20	R\$ 9,28	R\$ 3.990,40	--	R\$ 3,14
Descrição: AZEITONA VERDE; com caroço, em conserva, embalagem transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. Embalagem 500 g										
2	280,00	PCT	Fugini	Fugini	R\$ 3,43	R\$ 960,40	R\$ 4,87	R\$ 1.363,60	--	R\$ 1,44
Descrição: MAIONESE sachê de 200g produto contendo dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
2	470,00	UND	Fugini	Fugini	R\$ 3,66	R\$ 1.720,20	R\$ 4,26	R\$ 2.002,20	--	R\$ 0,60
Descrição: MILHO VERDE embalagem de 200g, produto contendo dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
2	690,00	UND	Mococa	Mococa	R\$ 3,19	R\$ 2.201,10	R\$ 4,54	R\$ 3.132,60	--	R\$ 1,35
Descrição: CREME DE LEITE embalagem com 300g com registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
2	185,00	UND	Julieta	Julieta	R\$ 4,62	R\$ 854,70	R\$ 6,55	R\$ 1.211,75	--	R\$ 1,93
Descrição: GOIABADA , embalagem com 500g, com valores nutricionais descritos no produto, contendo marca do fabricante do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
2	585,00	UND	Marajoar a	Marajoar a	R\$ 5,50	R\$ 3.217,50	R\$ 7,83	R\$ 4.580,55	--	R\$ 2,33
Descrição: LEITE CONDENSADO embalagem com 395g com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde, com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.										
Subtotal Lote R\$ 70.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 815.928,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.095.587,55		25,5259 %	R\$ 279.659,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	300,00	UND	Nestlé	Nestlé	R\$ 41,74	R\$ 12.522,00	R\$ 49,63	R\$ 14.889,00	--	R\$ 7,89
Descrição: LEITE EM PÓ DE 400g especialmente indicado para o tratamento diabético da obstipação. É adequado para lactentes a partir dos 6 meses que, em conjunto com outros alimentos, faz parte da alimentação diversificada do bebe, contém uma composição única de ingredientes ativos, eficazes na melhoria significativa do transito intestinal, frequência e consistência das fezes do bebe, possui em sua formula: L.Reuteri cultura probiotica ativa, com efeito na melhoria dos movimentos intestinais e suavização das fezes.										
3	300,00	UND	Nestlé	Nestlé	R\$ 44,74	R\$ 13.422,00	R\$ 49,07	R\$ 14.721,00	--	R\$ 4,33
Descrição: LEITE EM PÓ DE 400g formula infantil com ferro para lactentes com nucleotídeos DHA/ARA. Para lactentes de 0 a 6 meses que necessitam de uma formula infantil com perfil nutricional mais próximo ao leite materno.										
3	2.230,00	UND	Prontu	Prontu	R\$ 7,20	R\$ 16.056,00	R\$ 8,34	R\$ 18.598,20	--	R\$ 1,14
Descrição: LEITE EM PÓ instantâneo, embalagem com 200g com registro no ministério da agricultura e ministério da saúde, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.										
Subtotal Lote R\$ 42.000,00										
4	4.675,00	PCT	Tupy	Tupy	R\$ 3,48	R\$ 16.269,00	R\$ 6,50	R\$ 30.387,50	--	R\$ 3,02
Descrição: BISCOITO DOCE (TIPO MARIA) - Os biscoitos ou bolachas deverão ser fabricadas a partir de matérias primas são e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação, rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do Ministério da Saúde, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.										
4	4.675,00	UND	Tupy	Tupy	R\$ 3,30	R\$ 15.427,50	R\$ 6,37	R\$ 29.779,75	--	R\$ 3,07
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA-DIVERSOS SABORES (leite/coco), o biscoito deverá esta, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 300g com dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão. Emb. 300g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de peso liquido, de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS).										
4	4.675,00	PCT	Tupy	Tupy	R\$ 3,27	R\$ 15.287,25	R\$ 6,29	R\$ 29.405,75	--	R\$ 3,02
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, pct de 400g cada, produto contendo embalagem com dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
Subtotal Lote R\$ 46.983,75										
5	6.890,00	UND	propia	propia	R\$ 0,76	R\$ 5.236,40	R\$ 0,77	R\$ 5.305,30	--	R\$ 0,01
Descrição: PÃO DOCE fabricado com matéria prima de primeira qualidade. Livre de matéria terrosa e parasito, em perfeito estado de conservação. Será rejeitado pão queimado ou mal assado e deverá apresentar cor, cheiro e sabor próprio. O rotulo deve constar a denominação do produto de acordo com a resolução 12/78 do CNNPA.										
5	7.850,00	UND	propia	propia	R\$ 0,72	R\$ 5.652,00	R\$ 0,73	R\$ 5.730,50	--	R\$ 0,01
Descrição: PAO tipo francês, composição mínima da massa: farinha de trigo, água, fermento biológico, açúcar e sal, pesando 100g, embalado em saco plástico.										
5	1.050,00	PCT	tradição	tradição	R\$ 7,56	R\$ 7.938,00	R\$ 7,57	R\$ 7.948,50	--	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 815.928,25										
Subtotal Orçado: R\$ 1.095.587,55										
25,5259 %										
R\$ 279.659,30										

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAO tipo de forma tipo horizontal, massa não quebradiça, consistente, sedoso e macio, composição mínima da massa: farinha de trigo, gordura vegetal, água, fermento biológico, antimoho, sal, pesando pacote com 500 gramas, embalado em saco plástico pvc atóxico, peça inteira fatiado na horizontal, com vida útil de 7 dias.										
5	7.550,00	UND	tradição	tradição	R\$ 0,59	R\$ 4.454,50	R\$ 0,60	R\$ 4.530,00	--	R\$ 0,01
Descrição: PAO do tipo hot-dog / cachorro quente, pão doce com massa leve de farinha de trigo, açúcar, ovos, leite, fermento químico, assado.										
5	250,00	PCT	tradição	tradição	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00	R\$ 10,81	R\$ 2.702,50	--	R\$ 0,00
Descrição: MINI-PAO tipo bisnaga, corte horizontal na superfície da casca, casca partida, miolo branco e macio, massa de farinha de trigo, sal, açúcar, emulsificante e amido, sem conservantes, embalagem apropriada, tipo saco plástico, atóxico, embalagem com 300 gramas.										
Subtotal Lote R\$ 25.980,90										
6	255,00	UND	Campanella	Campanella	R\$ 27,40	R\$ 6.987,00	R\$ 44,43	R\$ 11.329,65	--	R\$ 17,03
Descrição: MANTEIGA de primeira qualidade, embalagem com 500g, com registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde, com dados de identificação.										
6	790,00	UND	Claybom	Claybom	R\$ 4,88	R\$ 3.855,20	R\$ 8,58	R\$ 6.778,20	--	R\$ 3,70
Descrição: MARGARINA embalagem com 500g, com registro no ministério da saúde ou ministério da agricultura, com dados de identificação do produto e marca do fabricante e prazo de validade.										
6	420,00	CX	Piracanjuba	Piracanjuba	R\$ 67,43	R\$ 28.320,60	R\$ 115,50	R\$ 48.510,00	--	R\$ 48,07
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL embalagem cartonada (embalagem tetra pak) 1lt. Caixa com 12 unidades.										
6	330,00	KG	Campanella	Campanella	R\$ 32,84	R\$ 10.837,20	R\$ 57,80	R\$ 19.074,00	--	R\$ 24,96
Descrição: QUEIJO: Queijo fatiado tipo muçarela.										
Subtotal Lote R\$ 50.000,00										
8	610,00	KG	Pif paf	Pif paf	R\$ 20,15	R\$ 12.291,50	R\$ 28,83	R\$ 17.586,30	--	R\$ 8,68
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA, Ingredientes: Carne Suína. Congelada embalada, em saco próprio com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido com identificação de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
8	180,00	KG	Pif paf	Pif paf	R\$ 31,76	R\$ 5.716,80	R\$ 45,57	R\$ 8.202,60	--	R\$ 13,81
Descrição: FILÉ DE PEIXE congelado embalada, em saco próprio com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido com identificação de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
8	1.030,00	KG	Pif paf	Pif paf	R\$ 17,65	R\$ 18.179,50	R\$ 25,28	R\$ 26.038,40	--	R\$ 7,63
Descrição: COXINHA DA ASA sem conservantes e sem hormônios, congelado embalado, em saco próprio com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, com identificação de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
8	1.680,00	KG	Pif paf	Pif paf	R\$ 21,45	R\$ 36.036,00	R\$ 30,79	R\$ 51.727,20	--	R\$ 9,34
Descrição: FILÉ DE PEITO sem conservantes e sem hormônios, congelado embalado, em saco próprio com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, com identificação de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 815.928,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.095.587,55		25,5259 %	R\$ 279.659,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.570,00	KG	Pif paf	Pif paf	R\$ 12,67	R\$ 19.891,90	R\$ 18,16	R\$ 28.511,20	--	R\$ 5,49
Descrição: COXA E SOBRECOXA, com osso congelada, pacote de 1kg, origem: Ave, em saco próprio com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, com identificação de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
8	2.070,00	KG	Seara	Seara	R\$ 7,05	R\$ 14.593,50	R\$ 10,10	R\$ 20.907,00	--	R\$ 3,05
Descrição: SALSICHA TIPO HOT DOG, Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade Peso líquido, de acordo com normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
8	290,00	KG	Pif paf	Pif paf	R\$ 23,98	R\$ 6.954,20	R\$ 34,53	R\$ 10.013,70	--	R\$ 10,55
Descrição: PRESUNTO: Presunto fatiado.										
8	245,00	KG	Campanella	Campanella	R\$ 25,86	R\$ 6.335,70	R\$ 37,19	R\$ 9.111,55	--	R\$ 11,33
Descrição: BACON: Produto embalado em pacotes de 1gk. Composto por carne suína, sal e conservantes. Fatias uniformes, de cor rosada, com validade mínima de 4 meses.										
Subtotal Lote R\$ 119.999,10										
9	1.160,00	UND	Fruttisol	Fruttisol	R\$ 8,32	R\$ 9.651,20	R\$ 8,32	R\$ 9.651,20	--	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA congelada sem açúcar, sabor GOIABA, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substancias estranhas, acondicionadas em saco plástico transparente de 1kg.										
9	1.160,00	UND	Fruttisol	Fruttisol	R\$ 8,10	R\$ 9.396,00	R\$ 8,11	R\$ 9.407,60	--	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA congelada sem açúcar, sabor ACEROLA, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substancias estranhas, acondicionadas em saco plástico transparente de 1kg.										
9	1.160,00	UND	Fruttisol	Fruttisol	R\$ 8,99	R\$ 10.428,40	R\$ 9,01	R\$ 10.451,60	--	R\$ 0,02
Descrição: POLPA DE FRUTA congelada sem açúcar, sabor MARACUJA, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substancias estranhas, acondicionadas em saco plástico transparente de 1kg.										
9	1.005,00	UND	Fruttisol	Fruttisol	R\$ 8,42	R\$ 8.462,10	R\$ 8,42	R\$ 8.462,10	--	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA congelada sem açúcar, sabor CAJU, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substancias estranhas, acondicionadas em saco plástico transparente 1kg.										
9	1.005,00	UND	Fruttisol	Fruttisol	R\$ 8,02	R\$ 8.060,10	R\$ 8,08	R\$ 8.120,40	--	R\$ 0,06
Descrição: POLPA DE FRUTA congelada sem açúcar, sabor ABACAXI, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, ausente de substancias estranhas, acondicionadas em saco plástico transparente de 1kg.										
Subtotal Lote R\$ 45.997,80										
10	935,00	DÚZIA	primavera	primavera	R\$ 10,26	R\$ 9.593,10	R\$ 10,32	R\$ 9.649,20	--	R\$ 0,06
Descrição: OVO, classe A. Tamanho Grande. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada.										
Subtotal Lote R\$ 9.593,10										
Subtotal Adjudicado R\$ 815.928,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.095.587,55		25,5259 %	R\$ 279.659,30

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	6.005,00	UND	Jabez	Jabez	R\$ 15,40	R\$ 92.477,00	R\$ 15,44	R\$ 92.717,20	--	R\$ 0,03
Descrição: ÁGUA MINERAL sem gás, acondicionada em (garrações) de 20 (vinte) litros, liso, transplante, as quais deverão ser fornecidas em regime de comodato, validade mínima de 2 (dois) meses e data de envase não superior a 30 (trinta) dias.										
Subtotal Lote R\$ 92.477,00										
12	250,00	PCT	Garoto	Garoto	R\$ 52,68	R\$ 13.170,00	R\$ 62,97	R\$ 15.742,50	--	R\$ 10,29
Descrição: BOMBONS: Pacote 1kg de Bombom De Chocolate Sortidos, com 50 Unidades. sabor chocolate ao leite e com recheio macio, de formato redondo.										
12	910,00	PCT	Santa Rita	Santa Rita	R\$ 7,80	R\$ 7.098,00	R\$ 9,80	R\$ 8.918,00	--	R\$ 2,00
Descrição: BALAS DOCE: Pacote de 500g com Sabores Variados										
12	660,00	PCT	Supimbo ol	Supimbo ol	R\$ 10,20	R\$ 6.732,00	R\$ 12,83	R\$ 8.467,80	--	R\$ 2,63
Descrição: PIRULITOS: Pacote de 500g com sabores variados										
Subtotal Lote R\$ 27.000,00										
13	445,00	UND	Celina	Celina	R\$ 3,02	R\$ 1.343,90	R\$ 3,06	R\$ 1.361,70	--	R\$ 0,04
Descrição: AÇAFRÃO embalagem de 100g										
13	240,00	UND	Celina	Celina	R\$ 3,42	R\$ 820,80	R\$ 3,43	R\$ 823,20	--	R\$ 0,01
Descrição: COENTRO embalagem de 100g										
13	315,00	UND	Celina	Celina	R\$ 3,23	R\$ 1.017,45	R\$ 3,27	R\$ 1.030,05	--	R\$ 0,04
Descrição: CORANTE embalagem de 100g										
13	220,00	UND	Celina	Celina	R\$ 3,26	R\$ 717,20	R\$ 3,27	R\$ 719,40	--	R\$ 0,01
Descrição: OREGANO embalagem de 100g										
Subtotal Lote R\$ 3.899,35										
14	8.075,00	UND	Oba Oba	Oba Oba	R\$ 5,67	R\$ 45.785,25	R\$ 10,14	R\$ 81.880,50	--	R\$ 4,47
Descrição: REFRIGERANTE de 2 litros, sabores diversos, embalagem plástica, produto contendo dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
14	1.200,00	UND	Golitos	Golitos	R\$ 1,01	R\$ 1.212,00	R\$ 1,65	R\$ 1.980,00	--	R\$ 0,64
Descrição: REFRESCO DE FRUTAS: produto adoçado, colorido artificialmente, embalado em copo plástico, 200 ml, sabores diversos										
Subtotal Lote R\$ 46.997,25										
Subtotal Adjudicado R\$ 815.928,25							Subtotal Orçado: R\$ 1.095.587,55		25,5259 %	R\$ 279.659,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 815.928,25	R\$ 1.095.587,55	25,5259 %	279.659,30

Quanto aos lotes fracassados (lotes 7 e 15), que estes sejam informados ao setor requisitante para que os mesmos sejam republicados, em busca de possíveis interessados em contratar com a Administração Pública Municipal.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Ibitiara-BA , 12 de Março de 2025

WILSON DOS SANTOS SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

